
UCHWAŁA NR XXVI/157/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 31 grudnia 2012 r.

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1,2 i 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada Gminy 
Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata o której mowa w ust.1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

§ 2. Właściciel nieruchomości określa liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
w deklaracji składanej do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji i termin jej złożenia określa odrębna uchwała. 

§ 3. 1. Określa się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1 ust.2, w wysokości 10,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Określa się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 7,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

3. Selektywne zbieranie odpadów następuje według wymagań określonych w obowiązującym regulaminie 
utrzymania czystości i porządku. 

4. Właściciel nieruchomości określa w składanej deklaracji sposób zbierania odpadów (selektywny lub 
nieselektywny). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Id: 8FA8CAE0-4BB4-4941-9EB1-ED6E6206C736. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku ( Dz. U. z 2012 r., poz. 391) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wprowadza nowy model gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art 6k. ww. ustawy, Rada Gminy 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, dokona wyboru metody obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę tej opłaty. 

Opłata ta stanowi iloczyn stawki opłaty oraz: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego. 

Zaproponowana w uchwale metoda naliczania opłaty to metoda od liczby mieszkańców zamieszkującą daną 
nieruchomość. Metoda ta w porównaniu do metody od ilości zużytej wody oraz do metody powierzchni lokalu 
mieszkalnego jest logistycznie bardziej przejrzysta i ekonomicznie korzystniejsza dla całego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. 

Id: 8FA8CAE0-4BB4-4941-9EB1-ED6E6206C736. Podpisany Strona 1




